
Městys Libštát 
 

 512 03  Libštát 198 Strana 1/   4  (+420) 481 689 300 
 info@libstat.eu  IČ: 00275891 

   

Čj. ÚM Lib 1076/2019 

Zápis z jednání Zastupitelstva městyse Libštát (dále jen ZML) č. 7/2019 

| Místo | Úřad městyse Libštát | čp. 198 | zasedací místnost, 1. patro 
| Datum a čas | středa | 23. října 2019 | 19,05 – 20,01 hodin 

| Čas 19,05 | 1 Organizační a procesní záležitosti ZML 

Faistaver Zdeněk zastupitel nepřítomen (omluven) 
Farský David zastupitel přítomen 
Hloušek Miroslav radní přítomen 
Janata Pavel starosta přítomen 
Janata Pavel st. zastupitel přítomen 
Janatová Irena zastupitelka nepřítomna (omluvena) 
Kobrlová Věra zastupitelka přítomna 
Kříž Vítězslav, Ing. zastupitel přítomen 
Mach Stanislav zastupitel přítomen 
Malík Martin, MUDr. zastupitel přítomen 
Maťátko Jiří, Ing. zastupitel nepřítomen (omluven) 
Šimůnek Jan, Ing. místostarosta přítomen 
Šimůnek Pavel, Mgr. radní přítomen 
Šlechta Vít, MUDr. radní přítomen 
Vejnar Pavel zastupitel přítomen 

ZML je usnášeníschopné. 

Hosté: ––– 

Zapisovatel: Ing. Jan Šimůnek 

Ověřovatelé zápisu: Pavel Janata st., Stanislav Mach 

Návrh na složení návrhové komise: MUDr. Martin Malík, MUDr. Vít Šlechta  

Hlasování o návrhu na složení návrhové komise: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Složení návrhové komise bylo schváleno. 

| Čas 19,07 | 1a Program jednání 

1. Organizační a procesní záležitosti,     
2. Dotace na rekonstrukci tělocvičny v MZŠ Libštát, 
3. Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, na období roku 2020 do roku 2023 
4. Aktuálních záležitostí a informace | starosta,  
5. Diskuse | zastupitelé, 
6. Závěr 

 
 
 
 
 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 1076/19 

  Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 2/   4 Stanislav Mach Pavel Janata 
 zapisovatel ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Hlasování o návrhu programu jednání: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Program jednání byl schválen. 

| Čas 19,08 | 2 Dotace na rekonstrukci tělocvičny v MZŠ Libštát 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Registrace akce „oprava tělocvičny v ZŠ Libštát“ 
Zadávací dokumentace 

Návrh předkladatele na usnesení 1: 
ZML bere na vědomí dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na opravu tělocvičny v MZŠ Libštát ve výši 
780 852,00 Kč. Předpokládaná hodnota akce činí celkem 1 300 000,- Kč včetně DPH. Realizace akce do 
9/2020. 

Návrh předkladatele na usnesení 2: 
ZML po projednání schvaluje radu městyse Libštát hodnotící komisí, která bude zároveň i komisí pro otvírání 
obálek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vnitřních prostor v tělocvičně MZŠ Libštát“. 

Návrh předkladatele na usnesení 3: 
ZML po projednání, schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu městyse Libštát 2020 na vlastní 
podíl žadatele na akci „Oprava vnitřních prostor v tělocvičně MZŠ Libštát“. 

Návrh předkladatele na usnesení 4: 
ZML pověřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, který bude znám na základě návrhu 
hodnotící komise. Hodnotícím kritériem je stanovena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Pokud se neuzavře smlouva s firmou, která byla první v pořadí, pověřuje ZML starostu uzavřením smlouvy 
s druhou firmou v pořadí. 

Komentář předkladatele: 
Na základě níže uvedeného přijatého usnesení ZML 2019/4 (13.2.2019) 
ZML po projednání, schvaluje podání žádosti o poskytnutí dotace Ministerstva pro místní rozvoj, 117D8210 - 
Podpora obnovy a rozvoje venkova, podprogramu 2.2 DT 117d8210B - Podpora obnovy sportovní 
infrastruktur, na opravu „Sportovní podlaha v tělocvičně školy-kompletní oprava vnitřních prostor“ 
v Masarykově základní škola Libštát. 
a informaci o registraci akce (v příloze k tomuto bodu) byla vypracována výzva k podání nabídky-zadávací 
dokumentace k předložení nabídek pro veřejnou zakázku malého rozsahu. Tato zadávací dokumentace byla 
zaslána e-mailem třem osloveným firmám. 
Termín pro podání nabídky je stanoven do 9,00h dne st 6.11.2019. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #1: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2019/34. 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 1076/19 

  Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 3/   4 Stanislav Mach Pavel Janata 
 zapisovatel ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #2: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2019/35. 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #3: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2019/36. 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení #4: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2019/37. 

| Čas 19,13 | 3 Smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, na období roku 2020 

do roku 2023 

Předkladatel: Pavel Janata 

Podklady: 
Průvodní dopis LK | smlouva o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti Libereckého kraje, na období roku 
2020 do roku 2023 

Návrh předkladatele na usnesení: 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy číslo OLP/3041/2019 a rozhodlo uzavřít s Libereckým krajem se 
sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje od roku 2020 do roku 2023. ZML ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

Komentář předkladatele: 
Základní dopravní obslužností je garantováno plošné zajištění spojení pro cestu za prací, vzděláním a 
lékařskou péčí v rozsahu 2 párových spojů za den. Garantem zajištění dopravní obslužnosti je Liberecký kraj 
a obce podle dohodnutých pravidel přispívají na úhradu této služby. 
Příspěvek pro rok 2020 - 2023 zůstává zachován ve stejné výši jako v roce 2016, tj. 90,- Kč | obyvatele 
městyse/rok. 
Počet obyvatel městyse je stanoven podle vyhlášky č. 426/2006 Sb., o podílu jednotlivých obcí na 
stanovených procentních částech celostátního hrubého výnosu daně z přidané hodnoty a daně z příjmu. 
Konkrétní částka za kalendářní rok je ve výši 86 580,- Kč a platí se ve čtvrtletních splátkách. 

Diskuse: ––– 

Hlasování o návrhu předkladatele na usnesení: 
 pro: 12 Farský, Hloušek, Janata, Janata st., Kobrlová, Kříž, Mach, Malík, Šimůnek J., Šimůnek P., Šlechta, 

Vejnar 
 proti: 0 – 
 zdržel se: 0 – 

Usnesení bylo přijato pod číslem Z 2019/38. 

| Čas 19,16 | 4 Aktuální záležitosti a informace | starosta 

Předkladatel: Pavel Janata 



Městys Libštát 
Čj. ÚM Lib 1076/19 

  Ing. Jan Šimůnek Pavel Janata st. Strana 4/   4 Stanislav Mach Pavel Janata 
 zapisovatel ověřovatel  ověřovatel starosta 
 

Informace o průběhu stavby kanalizace. 

Informace o jednání s vlastníky objektu ohledně nájemní smlouvy na lékařské ordinace. 

| Čas 19,39 | 5 Diskuze | zastupitelé, občané 

Diskuse o potřebě zřízení přechodů pro chodce na náměstí. 

Diskuse o poměrech a uspořádání křižovatky u úřadu městyse. 

Upozornění na potřebu řádné péče vlastníků o pozemky v intravilánu městyse. 

Nově postavená brána u čp. 11 postavena bez povolení pravděpodobně na pozemku městyse a příliš blízko u 
veřejné komunikace. Problém zejména pro zimní údržbu. Je třeba řešit. 

| Čas 20,01 | 6 Závěr 

 

| Přehled přijatých usnesení Z 2019/ 

Z 2019/34: 
ZML bere na vědomí dotaci Ministerstva pro místní rozvoj na opravu tělocvičny v MZŠ Libštát ve výši 
780 852,00 Kč. Předpokládaná hodnota akce činí celkem 1 300 000,- Kč včetně DPH. Realizace akce do 
9/2020. 

Z 201/35: 
ZML po projednání schvaluje radu městyse Libštát hodnotící komisí, která bude zároveň i komisí pro otvírání 
obálek na veřejnou zakázku malého rozsahu „Oprava vnitřních prostor v tělocvičně MZŠ Libštát“. 

Z 2019/36: 
ZML po projednání, schvaluje vyčlenění finančních prostředků v rozpočtu městyse Libštát 2020 na vlastní 
podíl žadatele na akci „Oprava vnitřních prostor v tělocvičně MZŠ Libštát“. 

Z 2019/37: 
ZML pověřuje starostu podpisem smlouvy s vybraným dodavatelem, který bude znám na základě návrhu 
hodnotící komise. Hodnotícím kritériem je stanovena nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
Pokud se neuzavře smlouva s firmou, která byla první v pořadí, pověřuje ZML starostu uzavřením smlouvy 
s druhou firmou v pořadí. 

Z 2019/38: 
ZML po projednání schvaluje znění smlouvy číslo OLP/3041/2019 a rozhodlo uzavřít s Libereckým krajem se 
sídlem U Jezu 642/2a, Liberec 2, IČO 70891508 smlouvu o spolupráci při zajištění dopravní obslužnosti 
Libereckého kraje od roku 2020 do roku 2023. ZML ukládá starostovi smlouvu podepsat. 

 


